ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ
ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ

РАЗВИТИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об утверждении обобщенных
индексов изменения стоимости
строительства

1. Для применения при аналитическом сопровождении по строительству

объектов в процессе реализации Адресной инвестиционной программы города

Москвы на 2020-2022 гг. и Государственной программы города Москвы

«Жилище» по капитальному ремонту жилых домов, а также по капитальному

ремонту объектов образования и здравоохранения в соответствии с

выполнением работ по Государственному контракту от 18 ноября 2019 года

№ ДЭПР/137-11-2019 утвердить обобщенные индексы изменения стоимости

строительства на апрель 2020 года (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Первый заместитель
руководителя Департамента А.Э.Сибрин

Приложение к распоряжению Департамента экономической политики и развития
города Москвы от «У /» HJl jI. _______2020 года № J __

Показатели прогнозной инфляции и обобщенные индексы изменения стоимости
строительства в 2020 году

Наименование
Показатели
прогнозной
инфляции

Обобщенные индексы изменения стоимости строительства к декабрю 2019г.

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

Строительство 1,041 1,0010 1,0014 1,0076 1,0123

Жилищное
строительство 1,043 1,0002 1,0004 1,0067 1,0112

Образование 1,044 1,0000 0,9994 1,0070 1,0124

Здравоохранение и
спорт 1,043 0,9997 0,9999 1,0064 1,0124

Коммунальное
строительство 1,041 1,0003 1,0082 1,0135 1,0175

Транспортное
строительство,
автодорожное

1,039 1,0015 1,0015 1,0071 1,0115

Метрополитен 1,042 1,0007 1,0007 1,0073 1,0122

Капитальный
ремонт жилых
домов

1,046 1,0006 1,0009 1,0100 1,0113

Капитальный
ремонт объектов
здравоохранения

1,044 1,0003 1,0018 1,0093 1,0126

Капитальный
ремонт объектов
образования

1,045 1,00001 0,9983 1,0039 1,0089

2

Наименование
Обобщенные индексы изменения стоимости строительства к предыдущему месяцу

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

Строительство 1,0010 1,0004 1,0062 1,0047

Жилищное
строительство 1,0002 1,0002 1,0063 1,0045

Образование 1,0000 0,9994 1,0076 1,0054

Здравоохранение и
спорт 0,9997 1,0003 1,0065 1,0060

Коммунальное
строительство 1,0003 1,0079 1,0053 1,0039

Транспортное
строительство,
автодорожное

1,0015 1,0000 1,0056 1,0044

Метрополитен 1,0007 1,0000 1,0066 1,0049

Капитальный ремонт
жилых домов 1,0006 1,0003 1,0091 1,0013

Капитальный ремонт
объектов
здравоохранения

1,0003 1,0015 1,0075 1,0033

Капитальный ремонт
объектов
образования

1,00001 0,9983 1,0056 1,0050

3

Наименование
Обобщенные индексы изменения стоимости строительства к базисному уровню цен 2000 г.

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь
Строительство 7,49 7,49 7,54 7,58
Жилищное
строительство 7,46 7,46 7,51 7,54

Образование 8,26 8,26 8,32 8,36
Здравоохранение и
спорт 7,47 7,47 7,52 7,57

Коммунальное
строительство 7,33 7,39 7,43 7,46

Транспортное
строительство,
автодорожное

8,13 8,13 8,18 8,21

Метрополитен 7,14 7,14 7,19 7,23

Капитальный
ремонт жилых
домов

8,84 8,84 8,92 8,93

Капитальный
ремонт объектов
здравоохранения

6,90 6,91 6,96 6,98

Капитальный
ремонт объектов
образования

6,20 6,19 6,22 6,25